

単 価 合 意 書

令和6年10月16日に契約したR5利根川左岸大倉地先護岸補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月21日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ4149

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川下流河川事務所長 小渕 康正

受注者 住所 千葉県旭市二の528番地

氏名 阿部建設株式会社

代表取締役 阿部 典義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		105,786,242	
河川土工		式	1		1,003,240	
掘削工		式	1		40,859	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	130	314.3	40,859	
法面整形工		式	1		734,315	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	850	863.9	734,315	
盛土工		式	1		164,080	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	820.4	164,080	
残土処理工		式	1		63,986	
整地	残土受入れ地での処理	m3	130	121.4	15,782	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	370.8	48,204	
矢板護岸工		式	1		52,289,236	
作業土工		式	1		277,350	
床掘り	土砂	式	1		105,900	50m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					90m3
		式	1		171,450	
笠コンクリート工						
		式	1		9,852,334	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 61 c m 高さ 50 c m					
		m	230	42,189	9,703,470	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.15m					
		m2	94	1,424	133,856	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10					
		m2	4	3,752	15,008	
矢板工						
		式	1		42,159,552	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.6m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	4	141,758	567,032	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.6m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	252	163,756	41,266,512	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体						
		回	2	163,004	326,008	
法覆護岸工						
		式	1		15,982,228	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		222,336	
平ブロック張	平ブロック復旧					
		m2	72	3,088	222,336	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		15,759,892	
連節ブロック張	1000×1000×140					
		m2	851	18,293	15,567,343	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m2	53	3,633	192,549	
根固め工		式	1		12,862,200	
根固めブロック工		式	1		12,862,200	
消波根固めブロック製作	ブロック種類 (実質量) 2 t	個	300	36,718	11,015,400	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入無	個	300	3,884	1,165,200	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 4 個 6.5km以下	個	300	2,272	681,600	
構造物撤去工		式	1		766,463	
構造物取壊し工		式	1		432,261	
平ブロック撤去	495×495×165	m2	990	337.1	333,729	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	6	16,422	98,532	
運搬処理工		式	1		334,202	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,844	17,064	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	3,525	21,150	
殻二次破碎	コンクリート殻(無筋)	m3	140	1,842	257,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰石投入	コンクリート殻 (150mm～200mm程度)	m3	140	272. 2	38, 108	
仮設工		式	1		22, 882, 875	
工事用道路工		式	1		17, 328, 063	
工事用道路盛土		式	1		14, 470, 703	
敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	式	1		2, 760, 179	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無	式	1		97, 181	
土留・仮締切工		式	1		3, 474, 377	
土のう		式	1		3, 474, 377	
交通管理工		式	1		2, 080, 435	
交通誘導警備員		式	1		2, 080, 435	
直接工事費		式	1		105, 786, 242	
共通仮設費		式	1		13, 739, 190	
共通仮設費		式	1		5, 889, 803	
運搬費		式	1		4, 874, 553	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1, 128, 055	
仮設材運搬費		式	1		3, 746, 498	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 015, 250	
共通仮設費（率計上）		式	1		7, 849, 387	
純工事費		式	1		119, 525, 432	
現場管理費		式	1		30, 479, 124	
工事原価		式	1		150, 004, 556	
一般管理費等		式	1		24, 195, 444	
工事価格		式	1		174, 200, 000	
消費税相当額		式	1		17, 420, 000	
工事費計		式	1		191, 620, 000	